
 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 
від 01 жовтня 2021 р.                                                                 №305 

  
Про схвалення проєкту Комплексної програми  

захисту прав дітей та розвитку сімейних форм виховання  
Стрижавської територіальної громади на 2022-2026 роки 

 
Відповідно до підпункту 1 пункту «а» статті 27, частини 13 статті 46, 

частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Законів України «Про державну допомогу сім’ям з дітьми», «Про внесення змін 
до деяких законодавчих актів України з питань соціального захисту 
багатодітних сімей», «Про запобігання та протидію домашнього насильства», 
«Про протидію торгівлі людьми», розглянувши проєкт рішення сесії 
Стрижавської селищної ради 8 скликання «Про Комплексну програму захисту 
прав дітей та розвитку сімейних форм виховання Стрижавської 
територіальної громади на 2022-2026 роки», враховуючи висновки відділу 
фінансів селищної ради від 24.09.2021 року №01-47/157 та відділу «Центр 
надання адміністративних послуг» апарату селищної ради від 24.09.2021 року 
№4432/02-10, з метою захисту прав та інтересів дітей, виконавчий комітет 
селищної ради 

 
ВИРІШИВ: 

 
1. Схвалити проєкт Комплексної програми захисту прав дітей та 

розвитку сімейних форм виховання Стрижавської територіальної громади на 
2022-2026 роки, згідно проєкту рішення сесії Стрижавської селищної ради, що 
додається. 

2. Запропонувати Стрижавській селищній раді включити до порядку 
денного сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання питання «Про 
Комплексну програму захисту прав дітей та розвитку сімейних форм 
виховання Стрижавської територіальної громади на 2022-2026 роки»». 

3. Подати на розгляд сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання 
проєкт рішення «Про Комплексну програму захисту прав дітей та розвитку 
сімейних форм виховання Стрижавської територіальної громади на 2022-
2026 роки». 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого 



справами (секретаря) виконавчого комітету селищної ради О. Марцинюк. 
 
Селищний голова                                                                 Михайло 
ДЕМЧЕНКО  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Олеся Марцинюк 
Ольга Форостяна 
Ольга Скорбач 



Лариса Микитюк  
Наталія Войтюк 
  



Проєкт рішення сесії Стрижавської селищної ради «Про Комплексну 
програму захисту прав дітей та розвитку сімейних форм виховання 

Стрижавської територіальної громади на 2022-2026 роки» 
 

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26, частини 1 статті 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законів України «Про 
державну допомогу сім’ям з дітьми», «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України з питань соціального захисту багатодітних сімей», 
«Про запобігання та протидію домашнього насильства», «Про протидію 
торгівлі людьми», рішення 9 сесії 8 скликання від 25.03.2021року №13 « Про 
Порядок розроблення, затвердження та виконання цільових програм 
Стрижавської територіальної громади», рішення виконавчого комітету 
Стрижавської селищної ради від 01.10.2021 року №_____ «Про схвалення 
проєкту Комплексної програми захисту прав дітей та розвитку сімейних 
форм виховання Стрижавської територіальної громади на 2022-2026 роки», з 
метою захисту прав та інтересів дітей, враховуючи висновки постійних комісій 
селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 
розвитку, інвестиції та міжнародного співробітництва, з гуманітарних питань, 
селищна рада 

 
ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити: 
1.1 Комплексну програму захисту прав дітей та розвитку сімейних форм 

виховання Стрижавської територіальної громади на 2022-2026 роки       
(додаток 1). 

1.2 Порядок використання коштів бюджету Стрижавської селищної 
територіальної громади, передбачених на виконання заходів Комплексної 
програми захисту прав дітей та розвитку сімейних форм виховання 
Стрижавської територіальної громади на 2022-2026 роки (додаток 2). 

2. Службі у справах дітей Стрижавської селищної ради (Н. Войтюк) 
вжити заходів щодо реалізації Комплексної програми захисту прав дітей та 
розвитку сімейних форм виховання Стрижавської територіальної громади на 
2022-2026 роки. 

3. Відділу фінансів Стрижавської селищної ради (Л. Микитюк) при 
формуванні бюджету селищної територіальної громади, передбачити бюджетні 
призначення на реалізацію заходів Комплексної програми захисту прав дітей та 
розвитку сімейних форм виховання Стрижавської територіальної громади на 
2022-2026 роки. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
селищної ради з гуманітарних питань (О. Благун).  

 
 

Селищний голова                                                               Михайло ДЕМЧЕНКО 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ольга Благун 
Тетяна Веприцька 
Ольга Форостяна  
Наталія Войтюк 
  



Додаток 1 
до рішення __ сесії селищної ради  
8 скликання  
від ____________ 2021 року №___ 

 
Комплексна програма захисту прав дітей  

та розвитку сімейних форм виховання  
Стрижавської територіальної громади на 2022-2026 роки» 

 
І. Паспорт Комплексної програми захисту прав дітей  

та розвитку сімейних форм виховання  
Стрижавської територіальної громади на 2022-2026 роки» 

 
1. Ініціатор розроблення програми Служба у справах дітей Стрижавської 

селищної ради 
2. Рішення виконавчого комітету 

Стрижавської селищної ради 
про погодження програми 

Рішення виконавчого комітету 
Стрижавської селищної ради від 
29.09.2021 року №___ «Про проєкт 
Комплексної програми захисту прав 
дітей та розвитку сімейних форм 
виховання Стрижавської 
територіальної громади на 2022-2026 
роки»» 

3. Розробник програми Служба у справах дітей Стрижавської 
селищної ради 

3.1 Співрозробники програми -  
4. Відповідальний виконавець 

програми 
Служба у справах дітей Стрижавської 
селищної ради 

5. Головний розпорядник коштів Служба у справах дітей Стрижавської 
селищної ради 

6. Учасники програми Виконавчі органи Стрижавської 
селищної ради, КУ «Центр надання 
соціальних послуг» Стрижавської 
селищної ради, СЮП ВП ВРУП 
ГУНП у Вінницькій області (відділ 
поліції №3), КНП «Центр надання 
первинної медико-санітарної 
допомоги» Стрижавської селищної 
ради. 

7. Терміни реалізації програми 2022 – 2026 роки 
7.1. Етапи виконання програми І етап - 2022 – 2024 роки 

ІІ етап – 2025 – 2026 роки 
8. Перелік місцевих бюджетів, які 

приймають участь у виконанні 
Бюджет Стрижавської селищної 
територіальної громади 



програми 
9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, всього, тис. 
грн. у тому числі: 

1507,294 

9.1. коштів бюджету селищної 
територіальної громади 

1507,294 

9.2. коштів інших джерел -  
 
ІІ. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програми 
Дитинство – найважливіший, самобутній і неповторний період у 

становленні особистості. Саме в дитячі роки людина потребує найбільшої уваги 
та захисту. Від ставлення до дітей, розуміння їхніх проблем, інтересів та 
потреб, стану охорони дитинства залежить не тільки доля кожної конкретної 
дитини, а й розвиток суспільства в цілому. 

В той же час, зазначене питання нерозривно пов’язане з питанням 
державної підтримки сім’ї, оскільки вчасне реагування на потреби сім’ї, 
включаючи адміністративний вплив на батьків, формування навичок 
відповідального батьківства.  

На сучасному етапі розвитку українського суспільства надання якісних 
соціальних послуг дітям та сім’ям, посилення їх соціально-правового захисту є 
одним з пріоритетних напрямків здійснення державної соціальної політики. 

Упродовж останніх років відбувається поступова оптимізація всієї 
системи соціально-правового захисту сімей та дітей, метою якої є підвищення 
рівня ефективності діяльності органів державної влади, місцевого 
самоврядування, підприємств, установ та організацій, що дотичні до вирішення 
їх проблем, створення для дітей середовища, в якому гідний розвиток і захист 
прав забезпечується з дотриманням принципів демократії, рівності, миру, 
соціальної справедливості з урахуванням моральних засад та традиційних 
цінностей українського суспільства, спрямованих на зміцнення сім’ї та 
морального здоров’я дітей в Україні. 

Сім’я – є фундаментом кожної країни, її гарантом стабільності, 
економічного розвитку та процвітання. Адже, саме у сім’ї закладаються 
принципи поваги до загальнолюдських цінностей, зберігаються та передаються 
з покоління в покоління духовні надбання, створюються умови для формування 
чесної, порядної людини. Не дарма ж говорять «Міцна сім’я – міцна держава».  

Службою у справах дітей Стрижавської селищної ради проводиться 
цілеспрямована робота щодо захисту прав дітей, попередження бездоглядності 
дітей, активізації процесу національного усиновлення, розвитку сімейних форм 
влаштування дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування. 

У зв’язку з цим, існує необхідність розробки заходів, спрямованих на 
трансформацію ставлення громадян до створення та функціонування сім’ї, 
посилення відповідальності кожного з батьків за вихованням дітей, 
запровадження ефективного механізму взаємодії та соціального партнерства 



сім’ї, громадськості та держави, а у випадку втрати дитиною піклування батьків 
підтримка та забезпечення її конституційних прав та законних інтересів. 

З цією метою службою у справах дітей виконавчого комітету 
Стрижавської селищної ради розроблено відповідну Комплексну програму 
захисту прав дітей та розвитку сімейних форм виховання Стрижавської 
селищної ради на період 2022-2026 роки». 

 
ІІІ. Мета Програми 

Програма визначає мету, основні завдання та заходи, спрямовані на 
створення умов для забезпечення належного соціального захисту дітей, 
утвердження в суспільстві сімейних цінностей, виховання відповідального 
батьківства, а саме: 

- виконання та реалізація на території Стрижавської територіальної громади 
загальнодержавної програми «Національний план дій щодо реалізації Конвенції 
ООН про права дитини»; 

- усунення причин та умов бездоглядності, жебрацтва серед дітей 
територіальної громади, запобігання жорстокості та насиллю, зменшення 
кількості дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах; 

- забезпечення соціальних стандартів для дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, дітей, які опинились в складних життєвих обставинах 
на освіту, роботу, медичне та матеріальне забезпечення, збереження та 
відновлення житлових та майнових прав; 

- розвиток сімейних форм виховання; 
- захист житлових та майнових прав дітей, поновлення та збереження прав 

дітей на користування житлом, в якому вони проживали до набуття статусу; 
- вирішення пріоритетних завдань державної політики у сфері реалізації 

житлових прав дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб 
з їх числа, а саме придбання об’єктів нерухомості для дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування; 

- придбання подарунків дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського 
піклування, дітям, які перебувають в складних життєвих обставинах, до Дня 
захисту дітей, Новорічних та Різдвяних свят. 

ІV. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, строки та 
етапи виконання Програми 

Розв’язання проблем бездоглядності, жебрацтва та правопорушень серед 
дітей Стрижавської територіальної громади можливо шляхами проведення 
профілактичних заходів та своєчасного вилучення дітей із загрозливого 
оточення, серед яких проведення профілактичних рейдів: «Діти вулиці», 
«Сім’я», «Урок», перевірки торгівельних закладів, місць відпочинку та дозвілля 
молоді, контроль за умовами проживання та виховання дітей за місцем їх 
проживання, навчання та роботи, профілактична робота серед дітей, які 
перебувають у складних життєвих обставинах, та з їх батьками, своєчасне 
вилучення дітей з несприятливого середовища, тимчасове влаштування та 
вирішення питання їх статусу. 



Забезпечення соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, шляхом забезпечення стандартів на достатній 
життєвий рівень, охорону здоров’я, освіту, проживання і виховання та 
працевлаштування. 

Розвиток сімейних форм виховання, збільшення кількості дітей, 
влаштованих на виховання та спільне проживання в сім'ї громадян. 

Захист житлових та майнових прав дітей. Оформлення документації, що 
підтверджує право дитини на власність або користування житловим 
приміщенням, закріплення житла за дітьми до набуття ними повноліття, 
накладання заборон на його відчуження, оформлення прав власності шляхом 
приватизації, вирішення спірних питань в судах, постановка дітей на 
квартирний облік, які не забезпечені житлом.  

Матеріальна підтримка дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах, придбання 
подарунків до Дня захисту дітей, Новорічних та Різдвяних свят.                   

Програма виконується в два етапи протягом 2022-2026 років. 
 

V. Обсяг та джерела фінансування Програми 
Фінансове забезпечення виконання Програми здійснюється за рахунок 

коштів бюджету селищної територіальної громади передбачених на відповідні 
роки, у межах реальних фінансових можливостей. 

Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 1. 
 

VI. Завдання, заходи реалізації Програми та результативні показники 
Питання захисту прав дітей на сьогодні є одним із пріоритетних 

напрямків реалізації державної політики. Заходи Програми спрямовані на 
забезпечення соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування та дітей, які опинились у складних життєвих 
обставинах, шляхом забезпечення стандартів на достатній життєвий рівень, 
охорону здоров’я, освіту, проживання і виховання та працевлаштування. 
Розвиток сімейних форм виховання, збільшення кількості дітей, влаштованих 
на виховання та спільне проживання в сім'ї громадян. Захист житлових та 
майнових прав дітей. 

Напрями діяльності та заходи Програми визначені у додатку 2. 
 

VII. Координація та контроль за виконанням Програми 
Координація за виконанням заходів, передбачених Програмою, 

покладається на виконавчий комітет Стрижавської селищної ради.  
Контроль за виконанням заходів Програми здійснює постійна комісія 

селищної ради з гуманітарних питань.  
 
 

Секретар селищної ради           Валентина МЕДВЕДСЬКА 
  



Додаток1 
до Комплексної програми захисту прав 
дітей та розвитку сімейних форм 
виховання Стрижавської територіальної 
громади на 2022-2026 роки». 

 
Ресурсне забезпечення Комплексної програми захисту прав дітей  

та розвитку сімейних форм виховання Стрижавської територіальної громади на 2022 – 2026 р.р.  
 

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити на 
виконання програми 

Етапи виконання програми Усього витрат 
на виконання 

програми 
І етап ІІ етап 

2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік 

Обсяг ресурсів, усього, у тому 
числі: 

288,980 294,994 301,221 307,294 314,805 1507,294 

державний бюджет - - - - - - 
обласний бюджет - - - - - - 
бюджет селищної 
територіальної громади 

288,980 294,994 301,221 307,294 314,805 1507,294 

інші джерела - - - - - - 
 
 

 
 

  



Додаток 2 
до Комплексної програми захисту прав 
дітей та розвитку сімейних форм 
виховання Стрижавської територіальної 
громади на 2022-2026 роки». 

 
Перелік заходів і завдань Комплексної програми захисту прав дітей  

та розвитку сімейних форм виховання Стрижавської територіальної громади на 2022 – 2026 р.р.  
 

№ 
з/п 

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік заходів програми 

Строк 
виконан

ня 
заходу 

Виконавці 
Джерела 
фінансув

ання 

Обсяги фінан-
сування (вар-

тість), тис. грн., 
в тому числі: 

Очікуваний 
результат 

2022 р. 
2023р. 
2024 р. 
2025 р. 
2026 р. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Профілактика 
бездоглядності, 

жебрацтва та 
правопорушень 

серед дітей. 

1.1 Систематичне 
проведення 
профілактичних рейдів 
«Діти вулиці», «Канікули», 
«Сім’я», виявлення, 
вилучення з вулиць 
покинутих та бездоглядних 
дітей, схильних до 

2022 -
2026 рр. 

СЮП ВП 
ВРУП 

ГУНП у 
Вінницькій 

області 
(відділ 

поліції №3), 
Служба у 

Вкладень 
коштів не 
потребує 

-  
Зменшення 

правопорушен
ь та жебрацтва 

серед дітей. 
 
 
 



бродяжництва та 
жебракування 

справах 
дітей 

Стрижавськ
ої селищної 

ради 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Попередження 
вживання 

дітьми 
алкогольних 

напоїв та 
паління. 

1.2 Організація та 
проведення рейдових 
перевірок торговельних 
закладів стосовно реалізації 
ними дітям спиртних 
напоїв та тютюнових 
виробів. 

2022 -
2026 рр. 

СЮП ВП 
ВРУП 

ГУНП у 
Вінницькій 

області 
(відділ 

поліції №3), 
Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 

Бюджет 
селищної 
територіа

льної 
громади, 

інші 
джерела 

2022 р. - 4,980 
2023 р. - 4,994 
2024 р. - 5,221 
2025 р. - 5,294 
2026 р. - 5,805 

1.3 Реалізація проведення 
рейду «Урок», виявлення 
дітей шкільного віку, не 
залучених до навчання, та 
дітей, які ухиляються від 
навчання.  

2022 -
2026 рр. 

СЮП ВП 
ВРУП 

ГУНП у 
Вінницькій 

області 
(відділ 

поліції №3), 
Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ

Вкладень 
коштів не 
потребує 

- 

- 

Усунення 
порушень 

прав дітей на 
освіту. 



ої селищної 
ради 

2 

Соціальний та 
правовий захист 

дітей до 18 років та 
дітей, що 

опинились у 
складних 
життєвих 

обставинах.  

2.1 Забезпечення правового 
захисту дітей, які 
опинились в складних 
життєвих обставинах. 

2022 -
2026 рр. 

Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 

Вкладень 
коштів не 
потребує 

- 

- 
Надання дітям 

необхідної 
юридичної 
допомоги. 

2.2 Вирішення питань 
вилучення дітей з 
загрозливого середовища 
та сімей, де поведінка 
батьків або умови 
проживання можуть 
зашкодити дитині. 

2022 -
2026 рр. 

Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 

Вкладень 
коштів не 
потребує 

-  
Своєчасне 
вилучення 

дітей із 
загрозливого 
середовища. 

 
 

2.3 Притягнення батьків 
або осіб, що їх замінюють, 
до відповідальності за 
порушення прав дітей, 
втягнення у злочинну 
діяльність, використання 
дитячої праці та 
насильства. 

2022 -
2026 рр. 

СЮП ВП 
ВРУП 

ГУНП у 
Вінницькій 

області 
(відділ 

поліції №3), 
Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 

Вкладень 
коштів не 
потребує 

 

Захист дітей 
від 

протиправної 
дії батьків або 

осіб, що їх 
замінюють. 



2.4. Організація та 
проведення інформаційно-
просвітницької, 
роз'яснювальної та 
консультативної роботи з 
питань запобігання 
домашнього насильства та 
торгівлі людьми серед 
дітей до 18 років. 
Проведення тренінг-
семінарів з залученням 
фахівців з цих питань. 

2022 -
2026 рр. 

СЮП ВП 
ВРУП 

ГУНП у 
Вінницькій 

області 
(відділ 

поліції №3), 
Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 

Бюджет 
селищної 
територіа

льної 
громади, 

інші 
джерела 

2022 р. - 5,0 

Зменшення та 
попередження 
жорстокості і 
насильства, 

протидія 
торгівлі 

людьми серед 
дітей. 

2023 р. - 5,0 

2024 р. - 6,0 

2025 р. - 6,0 

2026 р. - 6,0 

2.5 Перевірка умов 
проживання та виховання 
дітей в сім’ях, де батьки 
неналежно виконують 
батьківські обов'язки, 
перевірка повідомлень про 
порушення прав дітей, 
вчинення по відношенню 
них насильства. 

2022 -
2026 рр. 

СЮП ВП 
ВРУП 

ГУНП у 
Вінницькій 

області 
(відділ 

поліції №3), 
Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 

Вкладень 
коштів не 
потребує 

- 

Запобігання 
насильству, 
своєчасне 
вилучення 

дітей із 
загрозливого 
середовища 

2.6 Влаштування дітей, 
вилучених з вулиць, 
вилучених з загрозливого 

2022 -
2026 рр. 

Служба у 
справах 

дітей 

Вкладень 
коштів не 
потребує 

- Забезпечення 
своєчасного 

обстеження та 



середовища, покинутих 
батьками, тих, що 
постраждали від 
насильства, на обстеження 
та лікування до закладів 
охорони здоров’я, центру 
соціально-психологічної 
реабілітації, з метою 
обстеження, надання 
необхідної медичної та 
психологічної допомоги, 
надання тимчасового 
притулку. 

Стрижавськ
ої селищної 

ради 

лікування 
дітей. Надання 

притулку 
дітям та 

психологічної 
допомоги. 

2.7 Сприяння 
виготовленню витягів, 
довідок та дублікатів 
документів, що 
підтверджують особи дітей, 
їх соціальний статус та 
права. 

2022 -
2026 рр. 

Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 

Вкладень 
коштів не 
потребує 

- Встановлення 
особи дитини, 

підготовка 
матеріалів для 
звернення до 

суду. 

2.8 Сприяння створенню в 
територіальній громаді 
патронатних сімей шляхом 
інформування закладів, 
установ, організацій та 
громадськості про 
запровадження в 

2022 -
2026 рр. 

Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 

Бюджет 
селищної 
територіа

льної 
громади, 

інші 
джерела 

2022 р. - 3,0 Запровадженн
я в 

територіальній 
громаді 
послуги 

сімейного 
патронату. 

2023 р. - 4,0 

2024 р. - 5,0 



територіальній громаді 
послуги сімейного 
патронату як складової 
системи захисту дітей та 
підтримки сімей з дітьми. 
Підготовка відповідних 
інформаційних матеріалів. 
Інформування громадських 
організацій та благодійних 
фондів, виступи на 
педагогічних нарадах. 

2025 р. - 5,0 

2026 р. - 5,0 

2.9 Здійснення контролю за 
дотриманням прав дітей, 
влаштованих у патронатну 
сім’ю. 

2022 -
2026 рр. 

Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 

Вкладень 
коштів не 
потребує 

- 
Реалізація 

права дітей на 
виховання в 

сім'ї 

2.10 Перевірка цільового 
використання коштів 
соціальної допомоги, 
передбаченої для 
утримання дітей в сім’ях, 
де батьки неналежним 
чином виконують 
батьківські обов’язки.  

2022 -
2026 рр. 

Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 

Вкладень 
коштів не 
потребує 

- 

Припинення 
або 

продовження 
виплат. 

Реалізація 
права дитини 
на достатній 

життєвий 
рівень. 

3 
Соціальний захист 
дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених 

3.1 Організація проведення 
обов’язкового медичного 
обстеження дітей-сиріт та 

2022 -
2026 рр. 

Служба у 
справах 

дітей 

Вкладень 
коштів не 
потребує 

- Забезпечення 
права на 
медичне 



батьківського 
піклування. 

дітей, позбавлених 
батьківського піклування, 
лікування та дотримання 
стандартів надання 
медичної допомоги. 

Стрижавськ
ої селищної 

ради 

обслуговуванн
я та здоровий 

розвиток. 

3.2 Надання допомоги 
дітям-сиротам та дітям, 
позбавленим батьківського 
піклування в оформленні 
документів, які необхідні 
для призначення пенсій, 
соціальних виплат, 
закріплення та приватизації 
житлових приміщень, 
оформлення спадщини та 
розподілу житла, субсидій 
тощо. 

2022 -
2026 рр. 

Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

ради Вкладень 
коштів не 
потребує 

- 

Захист 
майнових прав 
дітей-сиріт та 

дітей 
позбавлених 

батьківського 
піклування. 

3.3 Забезпечення права 
кожної дитини, за умови 
втрати нею батьківського 
піклування, бути 
усиновленою громадянами 
України, переданою під 
опіку або піклування, 
влаштованою в дитячий 
будинок сімейного типу 
або прийомну сім’ю, 
розміщення інформації про 
дітей та правил 

2022 -
2026 рр. 

Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

ради Вкладень 
коштів не 
потребує 

- 

Забезпечення 
права дітей 
виховання в 
сімейному 
оточенні 



влаштування їх в сім'ї 
громадян на сайті 
виконавчого комітету. 
3.4 Створення умов для 
здобуття дітьми-сиротами 
та дітьми, позбавленими 
батьківського піклування, 
загальної середньої 
професійної освіти 
відповідно до стану 
здоров’я та освітніх 
можливостей дитини. 

2022 -
2026 рр. 

Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 

Вкладень 
коштів не 
потребує 

- 

Забезпечення 
права дітей на 

освіту. 

3.5 Контроль за умовами 
проживання та виховання 
дітей в сім’ях батьків, 
опікунів, піклувальників, 
прийомних батьків та 
батьків-вихователів 
дитячих будинків 
сімейного типу та закладів, 
де виховуються діти-
сироти та діти, позбавлені 
батьківського піклування. 

2022 -
2026 рр. 

Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 
Вкладень 
коштів не 
потребує 

- 

Забезпечення 
належних 

умов 
проживання та 

виховання 
дітей в сім’ях 

громадян. 

3.6 Вивчення професійних 
інтересів дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених 
батьківського піклування, 
організація 
профорієнтаційної роботи 

2022 -
2026 рр. 

Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 

Вкладень 
коштів не 
потребує 

- Підготовка до 
самостійного 
життя, вибір 

професії, 
працевлаштув

ання. 



та сприяння їх 
працевлаштуванню 
відповідно до бажань 
дитини та потреби ринку 
праці. 
3.7 Сприяння залученню 
дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування, до занять в 
спортивних, музичних та 
художніх школах, 
позашкільних закладах, 
клубах за місцем 
проживання. 

2022 -
2026 рр. 

Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 

Вкладень 
коштів не 
потребує 

- Створення 
належних 
умов для 

фізичного, 
інтелектуальн

ого та 
духовного 
розвитку 

дітей. 
3.8 Захист житлових та 
майнових прав дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, 
шляхом накладання 
заборон, встановлення 
опіки, розподіл часток, 
закріплення права 
користування житлом, 
відстоювання інтересів в 
судах. 

2022 -
2026 рр. 

Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 
Вкладень 
коштів не 
потребує 

- 

Захист 
майнових та 

житлових 
інтересів 

дітей. 

 
3.9 Забезпечення 
інформаційної підтримки у 
вирішенні актуальних 

2022 -
2026 рр. 

Служба у 
справах 

дітей 

Бюджет 
селищної 
територіа

2022 р. - 3,0 Реалізація 
права на 

виховання в 2023 р. - 3,0 



питань сімейної політики, 
поширення нових форм 
сімейного влаштування 
дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування, захисту прав 
дітей. Розміщення 
матеріалів в ЗМІ. 
Проведення круглих столів. 

Стрижавськ
ої селищної 

ради 

льної 
громади, 

інші 
джерела  

2024 р. - 5,0 сімейному 
оточенні. 

2025 р. - 5,0 

2026 р. - 5,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 
 
 

3.10 Влаштування дітей, 
залишених без 
батьківського піклування, в 
центр соціальної 
реабілітації 

2022 -
2026 рр. 

Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 

Вкладень 
коштів не 
потребує 

- Реалізація 
права дитини 
на достойний 

життєвий 
рівень. 

3.11 Контроль за 
дотриманням вимог 
чинного законодавства 
стосовно грошового 
забезпечення випускників 
інтернатних закладів. 

2022 -
2026 рр. 

Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 

Вкладень 
коштів не 
потребує 

- Отримання 
випускниками 
інтернатних 

закладів 
грошового 

забезпечення. 

Сприяння розвитку 
та поширенню 
сімейних форм 
виховання для 
статусних дітей. 

4.1.Забезпечення 
пріоритету всиновлення 
дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування, влаштування їх 
під опіку, піклування в 
сім’ї громадян, прийомні 
сім’ї та дитячі будинки 

2022 -
2026 рр. 

Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 

Вкладень 
коштів не 
потребує 

- 
 

Реалізація 
права дитини 
на достойний 

життєвий 
рівень. 



сімейного типу 
4.2 Проведення 
інформаційно-
просвітницької роботи 
серед населення щодо 
розвитку сімейних форм 
виховання дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених 
батьківського піклування, 
захисту прав, свобод та 
інтересів дітей. 

2022 -
2026 рр. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 

Бюджет 
селищної 
територіа

льної 
громади, 

інші 
джерела  

2022 р. - 3,0 

Реалізація 
права дитини 
на виховання 
в сімейному 

оточенні, 
збільшення 

кількості 
дітей, 

влаштованих 
до сімейних 

форм 
виховання 

2023 р. - 3,0 

2024 р. - 5,0 

2025 р. - 5,0 

2026 р. - 5,0 

4.3. Сприяння 
влаштуванню дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, в 
сім’ї громадян, зокрема: 
усиновлювачів, під опіку та 
піклування, у прийомні 
сім’ї і дитячі будинки 
сімейного типу, інше. 

Вкладень 
коштів не 
потребує 

 

4.4. Здійснення підбору 
кандидатів в усиновителі, 
опікуни, прийомні батьки, 
батьки-вихователі 

Вкладень 
коштів не 
потребує 

 

 
 
 
 
 

5.1 Постановка на 
квартирний облік дітей - 
сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, у 
яких відсутнє житло. 

2022 -
2026 рр. 

Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

Вкладень 
коштів не 
потребує 

- Захист та 
реалізація 

права дитини 
на житло. 



 
Захист та 

реалізація права 
дитини на житло. 

ради 
 
 
5 

5.2 Закріплення житла за 
дітьми-сиротами та дітьми, 
позбавленими 
батьківського піклування, в 
якому вони проживали на 
час набуття статусу або 
влаштування до державних 
закладів для цієї категорії 
дітей. 

2022 -
2026 рр. 

Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 

Вкладень 
коштів не 
потребує 

- 

5.3. Вирішення питання 
забезпечення житлом 
дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування, які його не 
мають або втратили з 
незалежних від них 
причин, забезпечення 
розподілу коштів на 
проектні, будівельно-
ремонтні роботи, 
придбання житла та 
приміщень для розвитку 
сімейних та інших форм 
виховання, наближених до 
сімейних, підтримка малих 
групових будинків. 

2022 -
2026 рр. 

Виконавчий 
комітет 

Стрижавськ
ої селищної 

ради 
Бюджет 

селищної 
територіа

льної 
громади, 

інші 
джерела  

2022 р. - 200,0 
2023 р. - 200,0 
2024 р. -  200,0 
2025 р. - 200,0 
2026 р. - 200,0 

6 Культурний та 
духовний розвиток 

6.1 Забезпечення 
проведення заходів до Дня 

2022 -
2026 рр. 

Служба у 
справах 

Бюджет 
селищної 

2022 р. - 20,0 Забезпечення 
культурного і 2023 р. - 20,0 



дітей. захисту дітей, із 
залученням соціально 
незахищених категорій 
дітей. 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 

територіа
льної 

громади, 
інші 

джерела  

2024 р. - 20,0 духовного 
розвитку дітей 2025 р. - 21,0 

2026 р. - 23,0 

6.2 Організація проведення 
Новорічних та Різдвяних 
свят для дітей, які 
потрапили в складні 
життєві обставини, дітей-
сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування 

2022 -
2026 рр. 

Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 

Бюджет 
селищної 
територіа

льної 
громади, 

інші 
джерела  

2022 р. - 30,0 
2023 р. - 35,0 
2024 р. - 35,0 
2025 р. - 40,0 
2026 р. - 40,0 

6.3. Забезпечення 
проведення заходів до 
Всесвітнього дня Дитини 
(20 листопада) 

2022 -
2026 рр. 

Служба у 
справах 

дітей 
Стрижавськ
ої селищної 

ради 

Бюджет 
селищної 
територіа

льної 
громади, 

інші 
джерела 

2022 р. - 20,0 
2023 р. - 20,0 
2024 р. - 20,0 
2025 р. - 20,0 

2026 р. - 25,0 

7. 

Єдина 
інформаційно-
аналітичної 
системи “Діти” 
(ЄІАС “Діти”) 

7.1. Забезпечення повноти 
внесення даних про дітей-
сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, 
дітей, які опинились у 
складних життєвих 
обставинах, і громадян 
України, які бажають взяти 
їх на виховання в сім’ю, до 
єдиної інформаційно-

2022-
2026 рр. 

Служба у 
справах 
дітей 
Стрижавськ
ої селищної 
ради 

Вкладень 
коштів не 
потребує 

– 

 
 
Удосконаленн
я 
статистичного 
обліку дітей-
сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування 



аналітичної системи “Діти” 
(ЄІАС “Діти”). 

  Разом: 2022 -
2026 рр.  

Бюджет 
селищної 
територіа

льної 
громади, 

інші 
джерела 

2022 р. – 288,980 

 

2023 р. – 294,994 
2024 р. – 301,221 
2025 р. – 307,294 
2026 р. – 314,805 

  Всього:    1507,294  
 
 
 
 

 
  



Додаток 2 
до рішення __ сесії селищної ради  
8 скликання  
від _____________ 2021 року 
№___ 

 
Порядок використання коштів бюджету Стрижавської 

територіальної громади на виконання заходів Комплексної програми 
захисту прав дітей та розвитку сімейних форм виховання  

Стрижавської територіальної громади на 2022 – 2026 роки 
 
Цей Порядок визначає механізм використання коштів бюджету 

Стрижавської селищної територіальної громади на фінансування Комплексної 
програми захисту прав дітей та розвитку сімейних форм виховання 
Стрижавської територіальної громади на 2022 – 2026 роки.  

Головним розпорядником бюджетних коштів є Служба у справах дітей 
Стрижавської селищної ради. 

Бюджетні кошти перераховуються у межах відповідних бюджетних 
призначень, установлених рішенням селищної ради на відповідний рік. 

Бюджетні кошти використовуються для: 
- видання матеріалів та друкування листівок; 
- створення та розмноження інструктивно-методичних матеріалів; 
- придбання подарунків для організації та проведення урочистих свят; 
- придбання новорічних подарунків для дітей пільгових категорій; 
- придбання канцтоварів для організації та проведення інформаційно-

просвітницької, роз’яснювальної та консультативної роботи з питань захисту 
прав дітей, проведення тренінг-семінарів, «круглих столів», оформлення 
інформаційних куточків; 

- оплата послуг ЗМІ; 
- співфінансування у забезпеченні житлом дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, які його не мають або втратили з 
незалежних від них причин, забезпечення розподілу коштів на проектні, 
будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 
сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримка малих 
групових будинків шляхом передачі субвенції з державного бюджету. 

Кошти у вигляді субвенції місцевому бюджету спрямовуються та 
використовуються відповідно до умов договору. 

Проведення усіх операцій з бюджетними коштами здійснюється 
відповідно до порядку казначейського обслуговування, затвердженого 
Державною казначейською службою України. 

Складання і подання бухгалтерської та фінансової звітностей, а також 
контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в 
установленому законодавством порядку. 

 
 



Секретар селищної ради                                                     Валентина 
МЕДВЕДСЬКА 


	ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
	VI. Завдання, заходи реалізації Програми та результативні показники
	Ресурсне забезпечення Комплексної програми захисту прав дітей
	та розвитку сімейних форм виховання Стрижавської територіальної громади на 2022 – 2026 р.р.
	Перелік заходів і завдань Комплексної програми захисту прав дітей
	та розвитку сімейних форм виховання Стрижавської територіальної громади на 2022 – 2026 р.р.
	Стрижавської територіальної громади на 2022 – 2026 роки


